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7.  Thomas Djursing: Grønlands energiminister: 
 ”Jeg tror ikke på global opvarmning”
 Artiklen er fra hjemmesiden ING.dk den 5. april 2019.
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 1. egen økonomisk vinding: skaffe sig selv økonomiske fordele. 
 2. Al Gore: Al Gore (amerikansk politiker og vicepræsident 1993-2001) blev i 2007 tildelt Nobels fredspris 
  sammen med FN’s klimapanel for sit arbejde for at øge opmærksomheden omkring udledningen af CO2 
  og de menneskeskabte klimaforandringer.
 3. modsatrettede ytringer: udtalelser, som peger i forskellige retninger.
 4.  fossile brændsler: kul, olie og naturgas.

Den grønlandske minister for erhverv og energi, Aqqalu Jerimiassen (A), tror ikke på, at 
mennesket er skyld i den globale opvarmning. »Vi kan ikke bestemme over naturen,« lyder 
det.

»Jeg tror ikke på global opvarmning som sådan. Jeg tror på, at jorden har en naturlig cyklus. 
I den cyklus er det varmere nu, og det skal vi tilpasse os. Vi kan ikke bestemme over naturen, 
det er naturen der bestemmer.«

Sådan lyder ordene fra den grønlandske minister for erhverv og energi Aqqalu Jeremiassen. 
Han mener klimaforskerne udnytter den globale opvarmning for egen økonomisk vinding1 og 
tjener stort på at sprede løgne, lyder det i et interview med Sermitsiaq.AG.

»Der er forskere, der tjener penge på den såkaldte globale opvarmning, og der findes folk, der 
tjener stort på det. Ligesom Al Gore 2 der bor i sit gigantiske hus og siger, at man betaler for 
CO2-kvoter. Sådanne modsatrettede ytringer3 og dobbeltmoralskhed støtter jeg ikke,« siger 
naalakkersuisoq for energi, Aqqalu Jerimiassen (A) til Sermitsiaq.AG.

Alligevel mener han det giver god mening at satse på vedvarende energi. Det har bare ikke 
noget med global opvarmning at gøre, men er snarere et redskab til at mindske importen af 
fossile brændsler4, påpeger han over for avisen.

Grønlands Landsstyre Naalakkersuisut har et officielt mål om 100 procent vedvarende energi 
i 2030, hvor energien kommer fra vandkraftværker, solceller og vindmøller, men Aqqalu 
Jerimiassen er træt af at høre på de grønlandske politikere sidde i salen og snakke om global 
opvarmning, lyder det:

»De sidder nede i salen (Inatsisartut-salen, red.) og råber op om den globale opvarmning. De 
bør holde op med at råbe op og selv gøre noget, hvis de tror på det,« siger Aqqalu Jerimiassen 
til Sermitsiaq.AG
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